[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 03 декабря 2015 г.                                                                  № 97
  Об утверждении  Перечня
муниципальных программ

Красновского сельского поселения
Краснинского района Смоленской

области на 2016 год
В  соответствии с  постановлением Главы администрации Красновского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области  от    12.11.2013 года    №  101  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»
      Постановляет:
   1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ  Красновского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области на 2016 год  согласно приложению № 1 .
   2. Настоящее постановление вступает в силу с 1  января 2016 года.
  3.. Контроль  за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
Красновского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                          С.В.Листопадов
                                                                                                                 Приложение №1

                                                                                    к постановлению Администрации

                                                                                  Красновского сельского поселения

                                                           Краснинского района

                                                        Смоленской области

                                                                 от    03.12 .   2015 г    № 97

Перечень муниципальных программ

	Наименование муниципальных программ (подпрограмм, основных мероприятий)

	Ответственный исполнитель

	1.
	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальным образованием  Красновского сельског.
	Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	В том числе обеспечивающая подпрограмма:

	1. «Эффективное выполнение полномочий  муниципальным образованием  Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области»

	-основное мероприятие :

	1. «Обеспечение организационных условий для реализации  муниципальной программы»

	2.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области « на 2016 год
	Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	В том числе основные мероприятия:

	1. «Пожарная безопасность»

	3.
	Муниципальная программа «Развитие дорожно-транспортного комплекса муниципального образования Красновского сельского поселения  Краснинского района Смоленской области» на 2016 год
	Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	В том числе:

	1.Основное мероприятие «Обеспечение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования»

	Направления:

	-текущий (ямочный )ремонт и прочие мероприятия

	4.
	Муниципальная программа «Создание условий для обеспечения качественными  услугами ЖКХ и благоустройство  муниципального образования  Красновского сельского поселения на 2016 год
	Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	В том числе подпрограммы:

	Подпрограмма: «Благоустройство территорий»

	В том числе: основные мероприятия:

	-расходы  на оплату электроэнергии, потребленной на нужды уличного освещения

	-расходы на содержание наружных сетей энергоснабжении уличного освещения (техобслуживание и расходные материалы)

	-расходы  на организацию и содержание мест захоронений

	-расходы по погребению умерших (погибших) граждан, не имеющих супруга ,близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	Подпрограмма: «Газоснабжение, водоснабжение и водоотведение населенных пунктов»

	В том числе основные мероприятия:

	-расходы на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации и прохождение государственной экспертизы проектно-сметной документации на строительство и реконструкцию сетей и объектов газоснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на территории поселений

	5.
	Муниципальная программа «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области» на 2016 год
	Администрация Красновского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

	В том числе основное мероприятие:

	1. «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования»